５神医第 1285号

令和６年1月16日

関 係 団 体  各 位

神 奈 川 県 医 師 会

会長 菊 岡 正 和

（公印省略）

令和５年度 かかりつけ医認知症対応力向上研修（web 研修）の

開催について

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

また日頃より本会事業へのご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、本会では神奈川県の委託を受け、高齢者が日頃より受診する診療所等の主

治医（かかりつけ医）に対し、適切な認知症診療の知識・技術や認知症の人本人とその家

族を支える知識と方法を習得するための標記研修を、海老名市医師会のご協力により下記

のとおり開催する運びとなりました。

つきましては、本研修会はかかりつけ医以外の関係多職種にもご参加いただけますので、

貴会会員へのご周知方に特段のご配慮を賜りたくよろしくお願い申し上げます。

記

１ 日時場所：日時 令和５年３月９日(土) 14:00～18:00（予定）

場所 オンライン会議システム Zoomによる web研修会

２ 主  催：担当：海老名市医師会

３ 参 加 費：無 料

４ 対 象 者：県内の医師等（その他関係多職種も参加可）

５ プログラム：別紙のとおり

６ 申込方法：神奈川県医師会ホームページ（https://kanagawa-med.or.jp/）

＞ＴＯＰＩＣＳ、又はＱＲコードから登録

７ そ の 他：研修内容に関する問い合わせは、

       海老名市医師会（TEL:046-234-3241）までお願いいたします。

問合せ先：保険医療・学術課 荒井
〒231-0037横浜市中区富士見町 3-1
TEL:045-241-7000／FAX:045-241-1464
E-MAIL:k-arai@kanagawa.med.or.jp